
(Fl. 1 da Portaria RFB nº 1.900/Cogep/Sucor/RFB.)

PORTARIA RFB Nº 1.900, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019.

Concede a "Medalha do Mérito Funcional Auditor-
Fiscal Noé Winkler".

O SECRETÁRIO ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso das atribuições que lhe
conferem os incisos III e VIII do art. 327 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal
do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 430, de 9 de outubro de 2017, considerando o disposto no inciso
II do art. 237 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, na Portaria RFB nº 1417, de 31 de julho de
2014, e tendo em vista o e-Processo nº 10265.031578/2019-79,

RESOLVE:
Art.  1º  Conceder  a  "Medalha  do  Mérito  Funcional  Auditor-Fiscal  Noé  Winkler"  aos

servidores  da  Secretaria  Especial  da  Receita  Federal  do  Brasil  e  empregados  do  Serviço  Federal  de
Processamento de Dados em exercício nesta Secretaria Especial, relacionados na forma dos Anexos I, II,
III e IV.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
RFB.

Assinatura digital
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO



(Fl. 2 da Portaria RFB nº 1.900/Cogep/Sucor/RFB.)

ANEXO I

“MEDALHA DO MÉRITO FUNCIONAL AUDITOR-FISCAL NOÉ WINKLER”
RELAÇÃO DE AUDITORES-FISCAIS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

INDICAÇÃO PELOS PARES NO PAINEL DE RECONHECIMENTO DE MÉRITOS
Servidor Matrícula Unidade

1 EDUARDO PUCCI HERCOS 1538004  UC
2 MARIO MONTEIRO MUNIZ FILHO 6144556 DRJ
3 SERGIO GALVAO FERREIRA GARCIA 1303611 1ª RF
4 BENEDITO JOSE AZEVEDO 0115806 2ª RF
5 RICARDO FIGUEIRA CHOAIRY 1452625 3ª RF
6 WALISTTON ETELVINO DE ANDRADE E SILVA 1377299 4ª RF
7 FERNANDO ANTONIO MATOS DE OLIVEIRA 1255654 5ª RF
8 MICHEL LOPES TEODORO 1873148 6ª RF
9 JOSE ALEX NOBREGA DE OLIVEIRA 1797608 7ª RF

10 REINALDO DA CRUZ CASTRO 2180576 8ª RF
11 ERITON LIMA DE OLIVEIRA 1303392 9ª RF
12 ISABEL CRISTINA DE MELO BARCELLOS 1537788 10ª RF

INDICAÇÃO PELOS GESTORES
Servidor Matrícula Unidade

1 MARIA DA CONSOLACAO SILVA 1042596 UC
2 GILBERTO YOSHIHARO MORI 0115355  DRJ
3 NILMA FARIA 1334180 1ª RF
4 CNEIO LUCIUS DE PONTES E SOUZA 0134000 2ª RF
5 ERNESTO SILVA NOBRE 0117698 3ª RF
6 STENIO MAX LACERDA 1303770 4ª RF
7 GABRIEL CARDOSO GUIMARAES 1335163 5ª RF
8 FLAVIO ANTONIO SOUZA ABREU 1029980 6ª RF
9 MONICA PAES BARRETO 1261045 7ª RF

10 AILSON LEME SIQUEIRA JUNIOR 1033811 8ª RF
11 EDISON JOSE SANTANA DA CRUZ 0149338 9ª RF
12 LILIAN LUIZA TRAPP 1032008 10ª RF



(Fl. 3 da Portaria RFB nº 1.900/Cogep/Sucor/RFB.)

ANEXO II

“MEDALHA DO MÉRITO FUNCIONAL AUDITOR-FISCAL NOÉ WINKLER”
RELAÇÃO DE ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

INDICAÇÃO PELOS PARES NO PAINEL DE RECONHECIMENTO DE MÉRITOS
Servidor Matrícula Unidade

1 GILVAN TAVARES DOS REIS 0092312 UC
2 ANA PAULA GOMES ZAMBRINI 1285954 DRJ
3 ANA MARIA KAMINSKI RODRIGUES PIERDONA 2092954 1ª RF
4 ANNETTE LOBATO MARTINS 1538128 2ª RF
5 VICTOR HOLANDA DE MIRANDA 1523129 3ª RF
6 JOSE CLAUDIO ABREU FERNANDES FILHO 1537659 4ª RF
7 LIDICE BAHIA MACHADO 1448106 5ª RF
8 BRUNO PORTUGAL JORGE 1799077 6ª RF
9 PAULO ALBERTO LAFAYETTE PINTO 1249896 7ª RF

10 ANTONIO PAULO VIEIRA DA SILVA DE LIMA 1181764 8ª RF
11 ERIKA YAGUI CONTIN 1537976 9ª RF
12 ELIS TEREZINHA ALVES VICOSA 0102209 10ª RF

INDICAÇÃO PELOS GESTORES
Servidor Matrícula Unidade

1 DANIEL TAVARES VALE ALENCAR 1538647 UC
2 SERGIO ADRIANO MAZZETTI 0150053 DRJ
3 FERNANDA DE SOUZA RIBEIRO ARAUJO 1538309   1ª RF
4 AUGUSTO DA COSTA COROA 0148977 2ª RF
5 PATRICIA AQUINO GONDIM 1694239 3ª RF
6 HERIKA MARIA PIMENTEL DE QUEIROZ 1794087 4ª RF
7 ROBERTO CLAUDIO LACERDA CHAGAS 0121016 5ª RF
8 ANDREA SANTOS SOARES POLAZZI 2090469  6ª RF
9 RAQUEL MARTINS DE MAGALHAES 1541187 7ª RF

10 ANDERSON LEME SIQUEIRA 1335059 8ª RF
11 ALESSANDRO QUINTEIRO 1184893 9ª RF
12 FERNANDA ALBRECHT RIBAS 1181556 10ª RF



(Fl. 4 da Portaria RFB nº 1.900/Cogep/Sucor/RFB.)

ANEXO III

“MEDALHA DO MÉRITO FUNCIONAL AUDITOR-FISCAL NOÉ WINKLER”
RELAÇÃO DE SERVIDORES DAS DEMAIS CARREIRAS E EMPREGADOS DO SERVIÇO FEDERAL DE

PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) EM EXERCÍCIO NA RFB
INDICAÇÃO PELOS PARES NO PAINEL DE RECONHECIMENTO DE MÉRITOS

Servidor Matrícula Unidade
1 IVONE MENDES ANDRADE 0095065 UC

2 MARIETA MACHADO 1450589 DRJ

3 MICHELE NAIRA SALOMAO BUZATTO 1440123 1ª RF

4 NELCI DE OLIVEIRA PEREIRA 0153105 2ª RF

5 LAURA JEANE CALLAND SALES OLIVEIRA 0293599 3ª RF

6 AURISONIA DOS SANTOS PEREIRA 1377080 4ª RF

7 CARLOS ANDRE VIEIRA SANTANA 1743002 5ª RF

8 CHARLES NASCIMENTO GOMES 1444486  6ª RF

9 NADIA LENINE FERNANDES 0912390 7ª RF

10 RUTH DE SOUZA SIMAS 8238785 8ª RF

11 LAIZ GHIORZI VARELA JORGE 0103457 9ª RF

12 TERESINHA DE JESUS DA SILVA 0101438 10ª RF

INDICAÇÃO PELOS GESTORES
Servidor Matrícula Unidade

1 MARIA JUSSARA DA SILVA CAMPOS GOMES 8230510 UC

2 DIOMARSI GONCALVES DE SOUZA 8230027 DRJ

3 THATIANY MENDES DE OLIVEIRA SANTIAGO 2120457 1ª RF

4 MARIA WILLIANA CUNHA 8233772 2ª RF

5 DANILO RIOTINTO DE OLIVEIRA 2235918 3ª RF

6 MARIANGELA DOS SANTOS PANARO 0104135 4ª RF

7 SIVALDO FERNANDES SILVA 0439371 5ª RF

8 MARLI INES CANDELARIA 0752765 6ª RF

9 SILVIO DOS SANTOS BRAGA 8232174 7ª RF

10 NEIDE ARAUJO RABELO NOVELLO 8240552 8ª RF

11 CRISTIANE DE LOURDES CARNEIRO DE SOUZA 8233970 9ª RF

12 MARGO GONCALVES RECH 8240112 10ª RF



(Fl. 5 da Portaria RFB nº 1.900/Cogep/Sucor/RFB.)

ANEXO IV

“MEDALHA DO MÉRITO FUNCIONAL AUDITOR-FISCAL NOÉ WINKLER”
RELAÇÃO DE SERVIDORES ELOGIADOS

Servidor Matrícula Portaria de Elogio
1 NILMA BARROS E SILVA MOTA 0091327 PORTARIA RFB Nº 1.891, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018

2 AMANDA MARTHA VIEIRA SCARLATELLI LIMA DUTRA 1539131 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

3 ANTONIO ANDRADE LEAL 1256083 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

4 FABIANO QUEIROZ DINIZ 1538461 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

5 FREDERICO EMMANOEL SALES VASCONCELLOS 1228112 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

6 LUCIANA BARCAROLO 1537330 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

7 LUIS FELIPE DO AMARAL MONTESSO 1255498 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

8 MARCO ANTONIO BORGES DE SIQUEIRA 2287622 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

9 RAFAEL RODRIGUES DOLZAN 1538623 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

10 RAUL DOS SANTOS GOMES PEREIRA 1542022 PORTARIA RFB Nº 56, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

11 RICARDO SOARES 6121507 PORTARIA RFB Nº 1.704, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

12 ROSA MARIA DO NASCIMENTO 6126596 PORTARIA RFB Nº 1.732, DE 9 DE OUTUBRO DE 2019




